

# IDR COMERCIAL



FORTALEZA-CE, 22 DE JUNHO DE 2018

ILMO(A) SR(A)

PRRGOEIRO E EQUIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JEJEICOACOARA /CE

Ref.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.05.14.02PP /PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JEJEICOACOARA/CE, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DE ESPORTE E JUVENTUDE, DE EDUCAÇÃO E DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE JIJOCA DE JEJEICOACOARA/CE.

## PROPOSTA DE PREÇOS

Prezados Senhores:

Nel presente, submetemos à apreciação de Vossas Senhorias, a nossa proposta relativa à licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificadas na preparação da mesma e declaramos ainda que temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital.

IDR COMERCIO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTADA -ME, CNPJ: Nº 13.002.386/0001-12, IE: Nº 06.419.302-0, SITUADA À AV. INDEPENDÊNCIA, 323, JARDIM IRACEMA, FORTALEZA -CE., CEP: 60.340-115 - FONE: 85 3284 1024, - E'MAIL: idrcomercial@hotmail.com  
BANCO DO BRASIL AG: 1702-7 CC: 30603-7

## LOTE II – MATERIAL ESPORTIVO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTDE.	MARCA	PREÇO UNIT. R\$:	PREÇO TOTAL R\$:
01	UNIFORME P/ futsal - cores e tamanho variado - camisa e short confeccionados em Dry Fit, meião em Poliamida e Elastano.	UND	800	GOLAÇO	R\$ 33,75	R\$ 27.000,00
02	UNIFORME P/ futebol de campo - cores e tamanho variado - camisa e short confeccionados em Dry Fit, meião em Poliamida e Elastano.	UND	320	GOLAÇO	R\$ 33,75	R\$ 10.800,00
03	UNIFORME P/ handebol - cores e tamanho variado - camisa e short confeccionados em Dry Fit, meião em Poliamida e Elastano.	UND	60	GOLAÇO	R\$ 33,75	R\$ 2.025,00
04	UNIFORME P/ volei de praia - cores e tamanho variado - camisa e short confeccionados em Dry Fit.	UND	50	GOLAÇO	R\$ 33,75	R\$ 1.687,50
05	UNIFORME P/ arbitragem de futsal - camisa, short e meião.	UND	16	GOLAÇO	R\$ 60,75	R\$ 972,00
06	UNIFORME P/ arbitragem de futebol de campo - camisa, short e meião.	UND	16	GOLAÇO	R\$ 60,75	R\$ 972,00
07	UNIFORME P/ arbitragem de handebol - camisa, short e meião.	UND	4	GOLAÇO	R\$ 60,75	R\$ 243,00

IDR COM DE MÓVEIS E EQUIP.  
PARA ESCRITÓRIO LTDA  
CNPJ: 13.002.386/0001-12  
CEP: 60.340-115

IDR COMERCIO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA  
AV. INDEPENDÊNCIA, 323 - JARDIM IRACEMA - CEP: 60.340-115  
FORTALEZA - CEARÁ  
CNPJ: 13.002.386/0001-12 - CGF: 06.419.302-0  
FONE/FAX : (85) 3284 1024 (85) 3063 6066  
E'MAIL : idrcomercial@hotmail.com

# IDR COMERCIAL



08	MEIÃO Composição: 62 Poliamida, 36 Algodão, 2 Elastodieno cores variadas.	UND	330	YOUNG	R\$ 9,45	R\$ 3.118,50
09	COLETE P/ FUTEBOL DE CAMPO -100% em Poliéster Fio 80 Laterais: Com Elástico, tamanho: P - 54 cm x 40 cm, Tamanho: M - 60 cm x 42 cm Tamanho: G - 63 cm x 44 cm cores e tamanhos variados.	UND	630	GOLAÇO	R\$ 6,75	R\$ 4.252,50
10	COLETE P/ FUTSAL -100% em Poliéster Fio 80 Laterais: Com Elástico, tamanho: P - 54 cm x 40 cm, Tamanho: M - 60 cm x 42 cm Tamanho: G - 63 cm x 44 cm cores e tamanhos variados.	UND	200	GOLAÇO	R\$ 6,75	R\$ 1.350,00
11	COLETE P/ HANDEBOL - 100% em Poliéster Fio 80 Laterais: Com Elástico, tamanho: P - 54 cm x 40 cm, Tamanho: M - 60 cm x 42 cm Tamanho: G - 63 cm x 44 cm cores e tamanhos variados.	UND	56	GOLAÇO	R\$ 6,75	R\$ 378,00
12	ABADÁ DE CAPOEIRA COMPLETO (CAMISA E CALÇA E CORDÃO), na cor branca, camisa em tecido dry-solt micro fibra calça folgadas, em tecido helanca.	UND	100	GOLAÇO	R\$ 40,50	R\$ 4.050,00
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 56.848,50</b>

**VALOR TOTAL LOTE II R\$: 56.848,50 ( Cinquenta e seis mil, oitocentos e quarenta e oito reais e cinquenta centavos. )**

VALIDADE DESTA PROPOSTA É DE: 60 ( SESENTA) DIAS, CONFORME TERMOS DO EDITAL  
PRAZO DE FORNECIMENTO: 05 (CINCO) DIAS UTEIS , CONTADOS DA ASSINATURA DO CONTRATO E RECEBIMENTO DA ORDEM DE FORNECIMENTO, CONFORME TERMOS DO EDITAL.  
GARANTIA: CONFORME TERMOS DO EDITAL

- DECLARAMOS QUE NOS VALORES APRESNTADOS ACIMA ESTÃO INCLUSAS TODOS OS TRIBUTOS , ENCARGOS TRABALHISTAS , PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS , TAXAS ,FRETES , SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL , CUSTOS E DEMAIS DESPEZAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

- DECLARAMOS QUE CONCORDAMOS COM A PRORROGAÇÃO E REVALIDAÇÃO DA PROPOSTA EM ATÉ 10(DEZ) DIAS DO SEU VENCIMENTO , POR IGUAL E SUCESSIVO PERIODO.

- DECLARAMOS QUE ESTAMOS CIENTES E TEMOS PLENO CONHECIMENTO , ACEITAMOS E CUMPRIREMOS TODAS AS EXIGENCIAS DESTE EDITAL.

Fortaleza/CE , 22 de junho de 2018

IDR COMERCIAL LTDA  
DARIO OLNEY FARIAS MARTINS  
PROPRIETARIO  
CPF: 875.156.283-91  
RG:96002563341 SSP/CE

ORÇ COM DE MÓVEIS E EQUIP.  
PARA ESCRITÓRIO LTDA  
CNPJ: 13.002.386/0001-12  
CGF: 06.419.302-0

IDR COMERCIO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA  
AV. INDEPENDÊNCIA , 323 - JARDIM IRACEMA - CEP: 60.340-115  
FORTALEZA - CEARÁ  
CNPJ: 13.002.386/0001-12 - CGF: 06.419.302-0  
FONE/FAX : (85) 3284 1024 (85) 3063 6066  
E'MAIL : idrcomercial@hotmail.com



KELLY ARAUJO SANTOS – ME  
CNPJ: 09.025.282/0001-56  
IE: 06.213.394-2

À Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara

Estado do Ceará

Ref. Pregão Presencial nº 2018.05.14.02 PP

Data de Abertura: 20 de junho de 2018

Horário de Abertura: 09:00h

Razão Social: KELLY ARAUJO SANTOS - ME

CNPJ N°.: 09.025.282/0001-56

Inscrição Estadual: 06.213.394-2

Endereço: RUA JOSE MARIA VERAS, 347 – CENTRO –

CAMOCIM - CE

Fone/fax: 88-3621-0250

Banco: BANCO DO BRASIL

Agência N°.: 0039-6

Conta Corrente N°: 18663-5

Presados Senhores,

Pelo presente, submetemos à apreciação de Vossas Senhorias, a nossa proposta relativa à licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital.





KELLY ARAUJO SANTOS – ME  
CNPJ: 09.025.282/0001-56  
IE: 06.213.394-2

**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA  
AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO PARA ATENDER AS  
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DE ESPORTE E  
JUVENTUDE, DE EDUCAÇÃO E DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA  
SOCIAL DO MUNICÍPIO DE JIJOCA DE JERICOACOARA-CE

## PROPOSTA AJUSTADA

### LOTE 01 - MATERIAL ESPORTIVO

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS E/OU PRODUTOS	UNID.	QUANT.	MARCA	UNIT.	EXTENSO	TOTAL	EXTENSO
1	BOLA DE BASQUETE, de borracha, vulcanizada, com pino, peso e tamanho oficiais CBB, forro com filamento interno de nylon, câmara de butyl e miolo removível, com capacidade de aproximadamente de 7 a 9 libras de pressão.	UND	30	STADIUM	54,90	cinquenta e quatro reais e noventa centavos	1.647,00	um mil, seiscentos e quarenta e sete reais
2	BOLA DE BEACH SOCCER, confeccionada em Poliuretano, costurada, circunferência 68 a 69cm, peso 485 a 489g, selo oficial.	UND	40	STADIUM	58,90	cinquenta e oito reais e noventa centavos	2.356,00	dois mil, trezentos e cinquenta e seis reais
3	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO ADULTO, confeccionada em P.U. pro, costurada, circunferência 68 a 70cm, peso 410 a 450g, selo oficial da CBF.	UND	215	STADIUM	64,90	sessenta e quatro reais e noventa centavos	13.953,50	treze mil, novecentos e cinquenta e três reais e cinquenta centavos



4	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO INFANTIL, confeccionada em P.U. pro, costurada, circunferência 62cm, peso 358g, selo oficial da CBF.	UND	60	STADIUM	56,90	cinquenta e seis reais e noventa centavos	3.414,00	três mil, quatrocentos e quatorze reais
5	BOLA DE FUTSAL ADULTO, confeccionada em P.U. pro, costurada, circunferência 58 a 61cm, peso 350 a 380g, selo oficial da CBFS.	UND	225	STADIUM	64,90	sessenta e quatro reais e noventa centavos	14.602,50	quatorze mil, seiscentos e dois reais e cinquenta centavos
6	BOLA DE FUTSAL INFANTIL, confeccionada em P.U. pro, costurada, circunferência 50 a 53cm, peso 200 a 280g, selo oficial da CBFS.	UND	60	STADIUM	54,90	cinquenta e quatro reais e noventa centavos	3.294,00	três mil, duzentos e noventa e quatro reais
7	BOLA DE FUTEVÔLEI, FT 5 Prata, poliuretano, 410 - 450g, circunferência 65-70 cm.	UND	30	SUPER BOLA	68,90	sessenta e oito reais e noventa centavos	2.067,00	dois mil e sessenta e sete reais
8	BOLA DE GINÁSTICA, Bola para ginástica 45cm/55cm/65/75cm/85cm - pilates com capacidade para pessoas com até 300 Kg	UND	40	MAGUSSY	54,90	cinquenta e quatro reais e noventa centavos	2.196,00	dois mil, cento e noventa e seis reais
9	BOLA DE HANDEBOL Nº 2, confeccionada em PU Grip, costurada, circunferência 54 a 54cm, peso 325 a 400g.	UND	40	STADIUM	56,90	cinquenta e seis reais e noventa centavos	2.276,00	dois mil, duzentos e setenta e seis reais
10	BOLA DE VÔLEI DE PRAIA, confeccionada em PVC, costurada, circunferência 65 a 67cm, peso 260 a 280g, selo oficial CBV.	UND	68	SYSTEM	54,90	cinquenta e quatro reais e noventa centavos	3.733,20	três mil, setecentos e trinta e três reais e vinte centavos
11	BOLA DE VÔLEI DE QUADRA, confeccionada em microfibra, colada, circunferência 65 a 67cm, peso 260 a 280g, selo oficial CBV.	UND	90	SYSTEM	49,90	quarenta e nove reais e noventa centavos	4.491,00	quatro mil, quatrocentos e noventa e um reais

12	BOLA DENTE DE LEITE, Bola de 23cm (tamanho da bola de futebol)	UND	20	TOKIO	19,90	dezenove reais e noventa centavos	398,00	trezentos e noventa e oito reais
13	BOLAS PARA EXERCÍCIOS FISIOTERAPIA, com cravo crespa, composta com material emborrachado, dimensões 06 cm de diâmetro.	UNID	45	MAGUSSY	79,90	setenta e nove reais e noventa centavos	3.595,50	três mil, quinhentos e noventa e cinco reais e cinquenta centavos
14	BOLINHA DE TÊNIS DE MESA (ping pong), tamanho único, nível profissional, modelo jogos olímpicos, composição: acetato de celulose, circunferência: 40 mm, peso aproximado: 27 g.	UNID	210	VOLLO	1,99	um real e noventa e nove centavos	417,90	quatrocentos e dezessete reais e noventa centavos
Valor Total do Lote 1							<b>58.441,60</b>	cinquenta e oito mil, quatrocentos e quarenta e um reais e sessenta centavos

**LOTE 03- MATERIAL ESPORTIVO**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS E/OU PRODUTOS	UNID.	QUANT.	MARCA	UNIT.	EXTENSO	TOTAL	EXTENSO
1	TROFÉU com 20cm de altura	UND	20	VITORIA	28,80	vinte e oito reais e oitenta centavos	576,00	quinhentos e setenta e seis reais
2	TROFÉU com 30cm de altura	UND	30	VITORIA	39,90	trinta e nove reais e noventa centavos	1.197,00	um mil, cento e noventa e sete reais
3	TROFÉU com 40cm de altura	UND	30	VITORIA	49,90	quarenta e nove reais e noventa centavos	1.497,00	um mil, quatrocentos e noventa e sete reais



4	TROFÉU com 60cm de altura	PAR	50	VITORIA	74,90	setenta e quatro reais e noventa centavos	3.745,00	três mil, setecentos e quarenta e cinco reais
5	TROFÉU com 80cm de altura	UND	50	VITORIA	119,90	cento e dezenove reais e noventa centavos	5.995,00	cinco mil, novecentos e noventa e cinco reais
6	TROFÉU personalizado, em acrílico, com 20 cm de altura.	UND	50	ALUPLAQ	139,90	cento e trinta e nove reais e noventa centavos	6.995,00	seis mil, novecentos e noventa e cinco reais
7	TROFÉU personalizado, em acrílico, com 60 cm de altura.	UND	50	ALUPLAQ	249,90	duzentos e quarenta e nove reais e noventa centavos	12.495,00	doze mil, quatrocentos e noventa e cinco reais
8	MEDALHA personalizada, em acrílico, com fita de cetim, com tamanho Mín. 50 mm.	UND	2800	MEDASUL	3,10	três reais e dez centavos	8.680,00	oito mil, seiscentos e oitenta reais
Valor Total do Lote 3							<b>41.180,00</b>	quarenta e um mil, cento e oitenta reais

**LOTE 04 MATERIAL ESPORTIVO**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS E/OU PRODUTOS	UNID.	QUANT.	MARCA	UNIT.	EXTENSO	TOTAL	EXTENSO
1	TRAVE de futsal de ferro galvanizado	PAR	10	TB AÇO	1.490,00	um mil, quatrocentos e noventa reais	14.900,00	quatorze mil, novecentos reais



2	TRAVE de futebol de campo de ferro galvanizado	PAR	10	TB AÇO	1.970,00	um mil, novecentos e setenta reais	19.700,00	dezenove mil, setecentos reais
3	TRAVE de beach soccer de ferro galvanizado	PAR	6	TB AÇO	1.999,90	um mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa centavos	11.999,40	onze mil, novecentos e noventa e nove reais e quarenta centavos
4	REDE DE TÊNIS DE MESA (ping pong) com suporte, dois suportes em pvc rígido, antiferrugem, composição: 100% poliamida, dimensões: (l x a) 177 x 15 cm.	UND	60	MASTER REDE	10,00	dez reais	600,00	seiscentos reais
5	REDE PARA TRAVE DE FUTSAL, confeccionada em polietileno de alta densidade, com proteção anti-uv, fio 4mm ou 6mm	PAR	66	MATRIX	84,00	oitenta e quatro reais	5.544,00	cinco mil, quinhentos e quarenta e quatro reais
6	REDE PARA TRAVE DE FUTEBOL DE CAMPO de nylon 4mm	PAR	20	MATRIX	168,00	cento e sessenta e oito reais	3.360,00	três mil, trezentos e sessenta reais
7	REDE PARA TRAVE DE BEACH SOCCER de nylon 4mm	PAR	20	MATRIX	94,90	noventa e quatro reais e noventa centavos	1.898,00	um mil, oitocentos e noventa e oito reais
8	REDE PARA VOLEIBOL DE QUADRA, com 4 faixas, confeccionada com fio polipropileno(seda) de 2,0 mm de alta resistência, malha 10, com 4 faixas de algodão, dimensão: 9,50 x 1,0 m. Tamanho da embalagem: 13 x 25 x 30 cm.	UND	77	MASTER REDE	72,40	setenta e dois reais e quarenta centavos	5.574,80	cinco mil, quinhentos e setenta e quatro reais e oitenta centavos





9	REDE PARA VOLEIBOL DE PRAIA, profissional, 8,5m de 2 faixas, matéria prima 100% virgem com tratamento ultravioleta (u.v), medidas 8,50 x 1,00 metros, faixas 2 lonas de pvc, confeccionado com fio do polietileno torcido de 2 mm de diâmetro, malha de 100 x 100 mm.	UND	12	MASTER REDE	67,00	sessenta e sete reais	804,00	oitocentos e quatro reais
10	ESCADA AGILIDADE em pvc	UND	5	MUVIN	83,96	oitenta e três reais e noventa e seis centavos	419,80	quatrocentos e dezenove reais e oitenta centavos
Valor Total do Lote 4							<b>64.800,00</b>	sessenta e quatro mil, oitocentos reais

**LOTE 05 MATERIAL ESPORTIVO**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS E/OU PRODUTOS	UNID.	QUANT.	MARCA	UNIT.	EXTENSO	TOTAL	EXTENSO
1	CANELEIRA 15cm	PAR	60	FENIX	14,90	quatorze reais e noventa centavos	894,00	oitocentos e noventa e quatro reais
2	CHUTEIRA P/ FUTEBOL DE CAMPO - tamanhos variados, em Couro Sintético, SOLADO Borracha, PALMILHA EVA,	PAR	350	MADRI	49,90	quarenta e nove reais e noventa centavos	17.465,00	dezesete mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais
3	TÊNIS PARA FUTSAL - tamanhos variados	PAR	60	DSIX	69,90	sessenta e nove reais e noventa centavos	4.194,00	quatro mil, cento e noventa e quatro reais



4	TOUCA DE NATAÇÃO p/ crianças de 5 a 9 anos	UND	50	MUVIN	12,90	doze reais e noventa centavos	645,00	seiscentos e quarenta e cinco reais
5	OCULOS DE NATAÇÃO p/ crianças de 5 a 9 anos	UND	50	MUVIN	28,90	vinte e oito reais e noventa centavos	1.445,00	um mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais
6	LUVA P/ GOLEIRO DE CAMPO c/ tecnolog. Acqua Grip	PAR	28	SCALIBU	54,90	cinquenta e quatro reais e noventa centavos	1.537,20	um mil, quinhentos e trinta e sete reais e vinte centavos
7	LUVA P/ GOLEIRO DE FUTSAL c/ tecnolog. Acqua Grip	PAR	28	SCALIBU	54,90	cinquenta e quatro reais e noventa centavos	1.537,20	um mil, quinhentos e trinta e sete reais e vinte centavos
Valor Total do Lote 5							<b>27.717,40</b>	vinte e sete mil, setecentos e dezesseite reais e quarenta centavos

**LOTE 06 - MATERIAL ESPORTIVO**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS E/OU PRODUTOS	UNID.	QUANT.	MARCA	UNIT.	EXTENSO	TOTAL	EXTENSO
1	APITO, em plástico, resistente, durável, com cordão para pescoço, tamanho oficial, indicado para arbitragem esportiva, na cor preta.	UND	78	ROCKET	9,00	nove reais	702,00	setecentos e dois reais



2	ARCO, Bambolê confeccionado em material sintético; Tubo polietileno virgem de alta densidade; medidas de 14 mm de diâmetro interno e 16mm de diâmetro externo;	UND	30	SCALIBU	5,00	cinco reais	150,00	cento e cinquenta reais
3	BOMBA, dupla ação, tamanho grande, para todos os tipos de bola, acompanha bico reserva, mangueira direcionável, agulhas rosqueáveis.	UND	67	STADIUM	20,00	vinte reais	1.340,00	um mil, trezentos e quarenta reais
4	CARTÃO, PARA ÁRBITRO DE FUTEBOL, com tabela para anotações à lápis, embalagem com 1 vermelho e 1 amarelo.	CONJ	38	SCALIBU	9,00	nove reais	342,00	trezentos e quarenta e dois reais
5	CONE DE PLÁSTICO, flexível para sinalização, em PVC, nas cores amarelo e branco, com 25 cm.	UND	110	SCALIBU	12,00	doze reais	1.320,00	um mil, trezentos e vinte reais
6	CONE, para sinalização, em PVC, nas cores amarelo e branco, com 75 cm.	UND	120	SCALIBU	24,00	vinte e quatro reais	2.880,00	dois mil, oitocentos e oitenta reais
7	CONE, esportivo chinês, em PVC, com 20 cm, cores sortidas.	UND	205	SCALIBU	11,50	onze reais e cinquenta centavos	2.357,50	dois mil, trezentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos
8	CRONÔMETRO DE BORDA, tamanho pequeno, carcaça em polipropileno, ponteiros para minuto e segundo.	UND	28	SCALIBU	139,00	cento e trinta e nove reais	3.892,00	três mil, oitocentos e noventa e dois reais
9	CRONÔMETRO DIGITAL	UND	4	SCALIBU	28,00	vinte e oito reais	112,00	cento e doze reais
10	ESPAGUETES PARA NATAÇÃO	UND	32	SCALIBU	10,00	dez reais	320,00	trezentos e vinte reais

11	FITA para marcar quadra de vôlei de praia	UND	24	MASTER REDE	78,00	setenta e oito reais	1.872,00	um mil, oitocentos e setenta e dois reais
12	FITA para marcar campo de beach soccer	UND	10	MASTER REDE	98,00	noventa e oito reais	980,00	novecientos e oitenta reais
13	JOGO DE BARALHO, Clássico - 108 cartas.	UND	65	SCALIBU	14,00	quatorze reais	910,00	novecientos e dez reais
14	JOGO DE BINGO, em plástico - com globo de plástico médio. Conteúdo da Embalagem: - Globo para sortear as bolas feito plástico. Deck de plástico para bolas sorteadas; - 75 bolas com número e letra feitas de madeira.	UND	35	SCALIBU	139,00	cento e trinta e nove reais	4.865,00	quatro mil, oitocentos e sessenta e cinco reais
15	JOGO DE DAMAS, 30 x 30cm - Jogo, com tabuleiro confeccionado em M.D.F., pintado com fundo branco ultravioleta atóxico, com serigrafia azul ultravioleta atóxica formando casas claras e escuras, medindo 30 x 30 cm. 24 peças (12 peças claras e 12 peças escuras) de plástico com 2,5cm de diâmetro. Embalagem: Saco plástico grampeado com solapa colorida em papel couchê. Produto com certificação do INMETRO.	UND	175	SCALIBU	32,00	trinta e dois reais	5.600,00	cinco mil, seiscentos reais
16	JOGO DE DOMINÓ, Jogos de Domino Oficial conjunto com 28 pedras em osso original, maciças e resistentes com fundo branco ou bege com numeração das marcações numéricas na cor preta, dimensões das pedras 2 cm e padrão retangular da pedra.	UND	70	SCALIBU	12,00	doze reais	840,00	oitocentos e quarenta reais



17	JOGO DE XADREZ, Tabuleiro em Couro Sintético com 32 peças.	UND	175	SCALIBU	34,00	trinta e quatro reais	5.950,00	cinco mil, novecentos e cinquenta reais
18	LUVA BATE SACO SINTÉTICO ADT. n.g. descrição base têxtil: material sintético em 100% poliéster revestimento têxtil interno em poliamida (nylon) espuma eys de alta densidade possui abertura no polegar ajuste e fechamento em velcro costura reforçada peso aproximado de 320 g	UND	18	SCALIBU	99,00	noventa e nove reais	1.782,00	um mil, setecentos e oitenta e dois reais
19	MARCADOR / placar de mesa de futsal	UND	2	KLOPF	190,00	cento e noventa reais	380,00	trezentos e oitenta reais
20	MESA OFICIAL PARA TÊNIS DE MESA (ping pong) 15mm MDP	UND	12	KLOPF	729,00	setecentos e vinte e nove reais	8.748,00	oito mil, setecentos e quarenta e oito reais
21	PLACAR ELETRÔNICO esportivo p/ quadra 80 x 60 cm	UND	2	ZONA LIVRE	1.299,50	um mil, duzentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos	2.599,00	dois mil, quinhentos e noventa e nove reais
22	PLANCHETA DE NATAÇÃO	UND	32	SCALIBU	46,00	quarenta e seis reais	1.472,00	um mil, quatrocentos e setenta e dois reais
23	PRANCHETA TÁTICA magnética para futsal.	UND	2	SCALIBU	119,25	cento e dezanove reais e vinte e cinco centavos	238,50	duzentos e trinta e oito reais e cinquenta centavos
24	PRATO PLÁSTICO DE MARCAÇÃO, 19cm, azul, branco, verde, amarelo e vermelho, conhecidos como chinesinhos.	UND	50	SCALIBU	3,50	três reais e cinquenta centavos	175,00	cento e setenta e cinco reais

	UND	2	SCALIBU	419,00	quatrocentos e dezenove reais	838,00	oitocentos e trinta e oito reais
25	UND	2	SCALIBU	419,00	quatrocentos e dezenove reais	838,00	oitocentos e trinta e oito reais
26	PAR	80	SCALIBU	19,00	dezenove reais	1.520,00	um mil, quinhentos e vinte reais
27	UND	5	SCALIBU	179,00	cento e setenta e nove reais	895,00	oitocentos e noventa e cinco reais
28	UND	20	SCALIBU	190,00	cento e noventa reais	3.800,00	três mil, oitocentos reais
29	UND	90	ART EVA	118,00	cento e dezoito reais	10.620,00	dez mil, seiscentos e vinte reais



Valor Total do Lote 6	67.500,00	sessenta e sete mil, quinientos reais
<b>O Valor Global de nossa proposta importa nos seguintes valores</b>		
	259.639,00	duzentos e cinquenta e nove mil, seiscentos e trinta e nove reais

Declaramos que em nossos preços já estão inclusos no valor cotado todas as despesas sobre o objeto licitado (custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxas de administração, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, treinamentos, lucros e outros)

Prazo de entrega: 05 (cinco) dias úteis, contados da assinatura do contrato e recebimento da ordem de Fornecimento.

**Declaro estar ciente e de acordo com as exigências deste edital.**

Prazo de Validade da Proposta: 60 (sessenta dias) a contar da data de apresentação da proposta.

Camocim, Ce 25 de Junho 2018.

  
FRANCISCO EDUARDO RODRIGUES DE AZEVEDO

CPF 619.977.063-34

